
证券代码：000661           证券简称：长春高新             公告编号：2021-057 

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 

关于所属子公司长春百克生物科技股份公司 

首次公开发行股票并在科创板上市的公告 
 

 

 

长春高新技术产业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司长

春百克生物科技股份公司（以下简称“百克生物”）提交的首次公开发行股票并在

科创板上市的申请已经通过上海证券交易所科创板股票上市委员会审核，并获得中

国证监会注册。 

百克生物于 2021 年 6 月 4 日披露《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股

票并在科创板上市发行安排及初步询价公告》及《长春百克生物科技股份公司首次

公开发行股票并在科创板上市招股意向书》，6 月 11 日披露《长春百克生物科技股

份公司首次公开发行股票并在科创板上市发行公告》及进行网上路演，6 月 15 日开

始申购，6 月 16 日披露《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板

上市网上发行申购情况及中签率公告》、进行网上申购摇号及确定网下初步配售结

果，6 月 17 日披露《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板上市

网下初步配售结果及网上中签结果公告》、网下发行获配投资者缴款、网上中签投

资者缴纳认购资金，6 月 18 日网下配售摇号抽签、主承销商根据网上网下资金到账

情况确定最终配售结果和包销金额，6 月 21 日披露《长春百克生物科技股份公司首

次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告》及《长春百克生物科技股份公司首

次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》，6 月 24 日披露《长春百克生物科技

股份公司首次公开发行股票科创板上市公告书》，百克生物股票将于 2021 年 6 月

25 日在上海证券交易所上市。 

百克生物在科创板上市的详细内容可在上海证券交易所网站查阅。 

一、基本情况 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 



根据《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明

书》《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票科创板上市公告书》，基本情

况如下： 

股票简称：百克生物 

股票代码：688276 

发行价：36.35 元/股 

发行数量：41,284,070 股 

占发行后总股本比例：10% 

发行后总股本：412,840,698 股 

上市日期：2021 年 6 月 25 日 

内容请详见百克生物于 2021 年 6 月 21 日登载于上海证券交易所网站的《长春

百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》，2021 年 6

月 24 日登载于上海证券交易所网站的《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股

票科创板上市公告书》。 

二、对上市公司的影响及风险提示 

截至 2020 年 12 月 31 日，百克生物归属于百克生物母公司股东的净资产为

177,995.61 万元，公司归属于公司母公司股东的净资产为 1,093,100.51 万元，百克生

物归属于百克生物母公司股东的净资产占公司归属于公司母公司股东的净资产的比

例为 7.51%。 

本次发行前，公司直接持有百克生物 17,148.82 万股股份，对其具有控制权，

合并其财务报表。 

本次发行后，公司仍直接持有百克生物 17,148.82 万股股份，占百克生物本次发

行后总股本的 41.54%，仍是百克生物的控股股东，对其具有控制权，合并其财务报

表。 

百克生物上市不会对公司当期业绩及财务状况产生重大影响。 



公司承诺：“自百克生物股票在上海证券交易所科创板上市之日起 36 个月内，

本公司不转让或者委托他人管理本公司在本次公开发行前直接或间接持有的百克生

物股份，也不由百克生物回购该部分股份。” 

请广大投资者理性投资，注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

 

 

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 

董事会               

2021 年 6 月 24 日          


